
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONOMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

P O R T A R I A  Nº 004/2013 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
 
R E S O L V E 

 
 
Art 1º– Designar os servidores abaixo mencionados para compor a Comissão para 

Elaboração da proposta de criação do Órgão Suplementar Setorial Instituto de 
Tecnologia em Administração e Gestão – ITAG do Centro de Ciências da 
Administração e Socioeconômicas – ESAG, com a seguinte composição: 

 
Prof. Dr. Nério Amboni 
Representante DAE 

- Presidente 

Prof. Dr. Arlindo Carvalho Rocha 
Representante DCE 

- Membro 

Profª Dra. Sullivan Desiree Fischer 
Represnetante DAP 

- Membro 

Prof. Arnaldo José de Lima 
Representante Direção de Ensino 

- Membro 

Carolina Palma Camargo da Veiga 
Representante da Direção de Pesquisa e Pós-
Graduação 

- Membro 

Carla Amarilho Sagaz 
Representante Técnica 

- Membro 

Marina Nogueira dos Santos Belotti 
Representante Direção de Extensão 

- Membro 

Priscila Soares Elpo 
Representante DAAG 

- Membro 

 
Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor nesta data, a Comissão terá o prazo de 30 dias 

para elaboração do documento. 
 
Florianópolis, 21 de fevereiro de 2013. 

 


